

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Siedlca dnia 31. Stycznia 1824. r.

Nro ¹⁵³/₀₃ z Wydziału Służby Ogólnej.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Wuzupełnieniu Art: 35. i 36. Statutu Organicznego o Reprezentacyi Narodowy z dnia 19. Listopada 1815. przestawszy Kommissarzom w Obwody Delegowanym Uniwersały, przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 23. Stycznia r: b: Nro 323. otrzymane, zwołujące Zgromadzenia Polityczne, celem ogłoszenia takowych, tak w mieyseach przeznaczonych na zebranie się Séymików i Zgromadzeń Gminnych, jako też po Gminach i Miastach; Kommissya Wdzka w zamiarze pewniéjszego i śpieszniéjszego doýsicia do wiadomości każdego z Mieszkańców Wdzstwa Podlaskiego, póspiesza z upowszechnieniem terminów i miéysc, w których Zgromadzenia Polityczne odbydź się mają, a to podług następującego wyszczególnienia:

Podług Uniwersatów nadmienionych Séymiki odbywać się będą:
z Powiatu Siedleckiego, w Mieście Wdzkiem Siedlcach, w dniu 26. Lutego 1824. roku.

z Powiatu Węgrowskiego, w Mieście Powiatowém Węgrowie, w dniu 18. Marca 1824. r.

z Powiatu Łukowskiego, w Mieście Powiatowém Łukowie, w dniu 8. Marca 1824. r.

z Powiatu Radzyńskiego, w Mieście Powiatowém Radzynie, w dniu 15. Marca 1824. r.

z Powiatu Żelechowskiego, w Mieście Powiatowém Żelechowie, w dnia 11. Marca 1824. r.

z Powiatu Garwolińskiego, w Mieście Powiatowém Garwolinie, w dniu 26. Marca 1824. r.

z Powiatu Włodawskiego, w Mieście Powiatowém Włodawie, w dniu 25. Lutego 1824. r.

z Powiatu Łosickiego, w Mieście Powiatowém Łosicach, w dniu 22. Marca 1824. r.

z Powiatu Białskiego, w Mieście Powiatowém Białym, w dniu 18. Marca 1824. r.

Zgromadzenia Gminne zaś:

z Okręgu Łukowskiego, składającego się z Powiatów, Łukowskiego, Garwolińskiego i Żelechowskiego, w Mieście Łukowie, w d: 20. Marca 1824.

z Okręgu Radzyńskiego, składającego się z Powiatów, Radzyńskiego i Włodawskiego, w Mieście Radzynie, w dniu 4. Marca 1824. r.

z Okręgu Siedleckiego, składającego się z Powiatów, Siedleckiego i Węgrowskiego, w Mieście Wdzkiem Siedlcach, w dniu 19. Lutego 1824. r.

z Okręgu Białskiego, składającego się z Powiatów, Białskiego i Łosickiego, w Mieście Powiatowém Białym, w dniu 12. Marca 1824. r.

Co do miéjsc, w których Zgromadzenia Polityczne, w powyższych terminach posiedzenia swe odbywać będą; gdy życzeniem iest Rządu, aby w Świątyniach ku Czcii Boskiej przeznaczonych, Obrady nieodbywały się,

Kommissya Wojewódzka zleciła Kommissarzom w Obwody Delegowanym, obmyślenie stosownych Lokalów przeznaczaniu temu, z zabezpieczeniem przynależnej wygody, odpowiadających. Które skoro wynalezionymi zostaną, przez zwyczajne Obiegniki Obwodowe do wiadomości podaném będzie.

Siedlce dnia 26. Stycznia 1824.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro' 3552. z Wydziału Wojska i Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

W odwołaniu się do rozporządzenia z dnia 11. Czerwca r.z: Nr $\frac{5829}{5314}$ względem urlopowanych żołnierzy zamieszczonego; z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Woyny pod dniem 21. b. m. i. r. Nr $\frac{5515}{3377}$ ieszcze w tym przedmiocie wydanego; zawiadomijając, iż w wydawanych odtąd żołnierzom i podofficerom Urlopach, zastrzegany będzie dzień wyięcia do Korpusu z miejsca do którego na Urlop przybędą. Jak najmocniéy poleca wszystkim Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast i Prezydentowi Miasta Wdzkiego Siedlec, ściśle tegoż Rozporządzenia przestrzeganie, tak aby urlopowany żołnierz po upłynieniu czasu zastrzeżonego, ani mómentu niezatrzymywał się w miejscu —

Nadto zamieszcza się dla wiadomości Wzór, podług którego odtąd drukowane Urlopy udzielanemi będą —

U R L O P

N_a dni

mocą którego dozwala się

Twarzy

Oczu

Włosów

udać się do

a to celem ułatwienia interesów familiynych

Wspomniomy

wyiść powinien z rzezzone

dnia

Miesiąca

Roku,

aby z

końcem udzielonego mu Urlopu, to jest na dzień

Miesiąca

Roku

niezawodnie stanął w

Za przybyciem do powyższego miejsca, Urlop swój złożyć powinien w Urzędzie właściwego Wóyty Gminy, lub Burmistrza.— Za nadeściem zaś dnia którego z tegoż miejsca wyiść ma, Wóyt Gminy, lub Burmistrz zwróci mu niniejszy Urlop, i przypomni mu obowiązek powrócenia do Korpusu, a to stósownie do Reskryptów Kommissyi Rządowej Woyny pod dniem 4. Czerwca Nro $\frac{20088}{100000}$ tudzież z dnia 31. Grudnia 1823. R. Nro $\frac{5515}{3377}$ w téy mierze wydanych.— Również na przypadek gdyby Urlopowany Podofficer lub Żołnierz w ciągu drogi zachorował, winien będzie stosownie do tychże Reskryptów złożyć Urlop w Urzędzie Wóyty Gminy lub Burmistrza tego miejsca gdzieby chorobą zatrzymany został.

Dan w

dnia

Miesiąca

R. 18

DOWÓDZCA

Siedlce dnia 28. Stycznia 1824. roku

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro 44968. z Wydziału Administracyi i Oświecenia.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Zawiadomia Obywateli i Mieszkańców Wdatwa Podlaskiego, interes w tym względzie mieć mogących, iż Pan Xawery Dobrowolski, mianowany został Postanowieniem J0. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 25. Listopada 1823. r. Nro 14685. Jeomotrą w całym Królestwie Polskiem, z dozwoleniem odbywania czynności, z nauki Miernictwa wypływających, bądź Publicznych bądź prywatnych, lub Sądowych. Rzeczony Pan Xawery Dobrowolski z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 11. Grudnia 1823. Nr $\frac{544}{112}$ wykonał w Biórze Kommissyi tutéjszey, przepisana przysięgę.

Siedlce dnia 15. Stycznia 1824. roku.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Generalny Kasperowicz.

Nro 3171. z Wydziału Woyska i Policyi.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Zawiadomia, iż stosownie do Rozporządzenia Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 23. Stycznia r. b. Nro $\frac{262}{112}$ gróntu jącego się na Postanowieniu Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 15. t. m. i r. zabudowania dla Drożników przy drogach bitych, od kwaterunku w naturze i opłat kwaterunkowych, wolne bydź mają.

Siedlce dnia 26. Stycznia 1824. roku.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Generalny Kasperowicz.

Nro 3179. z Wydziału Woyska i Policyi.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin i Burmistrzom

Miast, aby wyrażonych w umieszczonej poniżej Liście Imiennój ludzi, bez świadectw Prawem przepisanych, z mieysca zamieszkania wyszłych, z teraźniejszego ich pobytu śledzili, i z wysłedzonymi stosownie do Dekretu Królewskiego z dnia 18. Stycznia 1810. r. sobie postąpili.

Lista Osób bez Przesiedleń zbiegłych, tudzież o kradzież obwinionych.

1. Maciey z Nazwiska niewiadomy mieszkaniec wsi Antoniewa, Gminy Radyszyce w Wdztwie Sandomierskiem położony, lat około 50. mający, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, włosów i zarostu czarnych, miał na sobie parciankę z płótna grubego, spodnie płócienne grube, kapelusz prosty czarny stary, bóty stare, w cholewaach nakładane.

2. Walenty syn Macieja, rodem z téjże samej wsi i Gminy, lat około 25. mający, wzrostu miernego, nosa małego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, miał na sobie parciankę z płótna grubego podartą, spodnie płócienne grube, kapelusz czarny dobry, bóty chłopskie dobre— obydwaj mieli zaświadczenie na iednym arkuszu od Wóyty Gminy Radoszyce na wolne zarobkowanie wydane— Skradli rzeczy jako to: żupan chłopski z sukna granatowego dobry, kożuch z czarną wełną przechodzony dobry i cepów sztuk dwa do młócenia zboża i t. d.

3. Jan Zaborowski lat 18. mający, z Gminy Przybyszowy włościanin, wyszedłszy na żniwo w Wdztwo Mazowieckie dotąd niewrócił.

4. Sobestyan Łankowski lat 50. żonaty wyrobnik, rodem z Kamieńca, wzrostu miernego, twarzy szeszupłej dziobatej, siwo zarasta, w sukmanie kałowej, z żoną i z dwoygiem małych dzieci wyszedł.

5. Troim Brzeziner dawniey Abramowicz zowiący się, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, włosów rudych na głowie z koltónami na pół, oczu

burych, nosa małego, urodzony w Brzezinach ma lat 47. miał na sobie w czasie odéyscia sukmanę z sukna siwego ordynaryinego zła, koszulę i spodnie z płótna grubego brudne i z złe, kapelusz żydowski zły i torbę płócienną na sobie.

Opis Żony Jego.

6. Ester Brzeziner wzrostu miernego, włosy na głowie nisko obcięte, czarne, oczy czarne, twarz ściągła, nos mierny, urodzona w Białym ma lat 37. miała na sobie w czasie wyisicia spancerek z pańkiu żółtego zły, spódnice takąż, chustkę na głowie starą płócienną i koszulę z płótna lnianego, wzięli z sobą dziecko rok ieden i pół mające.

Siedlec dnia 26. Stycznia 1824. roku.

Prezes STARNALSKI

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

L I S T Y G O Ń C Z E.

2916. Barbara Kwietniowa żona zmarłego Kaspra Kwietnia Gajowego ze wsi Truskolas Powiatu Opatowskiego, Wdztwa Sandomierskiego, z wyrobku utrzymująca się, o zbrodni kradzieży prawnie poszakowana, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, rumianej, nosa miernego, włosów blond długich, na ramiona spadających, równo ostrzyżonych— Ma na sobie kaftan sukieny granatowy, z wyłogami sukienkami czerwonymi, chustkę na głowie na dnie białym w czerwone kwiaty, fartuch płócienny biały, trzewiki skórzane przechodzone.

2917. Antoni i Barbara Wiszniewscy, o kradzież obwinieni, których opis następujący:

Antoni Wiszniewski, rodem z wsi Woyciechowic lat 48. mający, wzrostu średniego, szczupły, twarzy okrągłej, czoła płaskiego, włosów blond, brwi i oczu ciemnych, nosa ściągłego, ust wąskich.

Barbara Wiszniewska, lat 33. licząca, rodem z Woyciechowic, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, czoła małego, włosów blond, oczu ciemnych, nosa płaskiego, wargi wierzchniej długiej.

2460. Piotr Bukala czyli Bukalski, pochodzi z wsi Lintowic Cyrkułu Rzeszowskiego, liczy sobie lat 40. wzrostu miernego, twarzy nieco pociągłej, oczu niebieskich, włosów na głowie brodzie i wąsach blond, zapuszczonych; ma na szyi od prawej strony trzy znamiona blisko

siebie, z których jedno większe; ubrany w koszulę zgrzebną, kamizelkę dreliszkową, płaszcz stary z różnych kolorowych kawałków, czapkę czarną i bóty.

Ci wszyscy mają być śledzeni, w razie zaś ich ujęcia pod mocną strażą do Sądu Policji Poprawczej Wydz. Sandom. odstawieni.

1469. Szymel Finlayd z Miasta Janowa Wództwa Podlaskiego, ma lat około 36. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa pociągłego, włosów ciemnych, brody zarostej, nieco rudawej o zbrodnią kradzieży obwiniony.

3,443. Bonifacy Nesterowcz, okradzież poszlakowany, rodem z Piszczaca Woiewództwa Podlaskiego, ma lat 31. wzrostu miernego, oczu siwych, twarzy ospowatej nabrzmiatej, nosa miernego czoła niskiego, włosów ciemno-blond, ubrany w kapotę siwą sukna ordynaryjnego, furazerkę z daszkiem sieraczkową, i bóty, mowi po polsku i niemiecku.—

Mają być ściśle śledzeni, a w razie wykrycia którego, iak najszybciej pod strażą do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Bialskiego dostawieni.—

2458. Jan Matysak o zbrodnią gwałtu publicznego obwiniony, jest rodem z Ordziłowa, lat ma 29. pięć stóp wysoki, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa długiego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego, wieśniak.—

1471. Jan Łeboda, okradzież poszlakowany, po dopełnieniu téj zbrodni, z miejsca zamieszkania Wsi Dratowa zbiegły; ma lat 21. wzrostu dużego, pleczysty, włosów żółtych, nisko ostrzyżonych, twarzy okrągłej, nosa pałczystego, oczów siwych zdrów zupełnie.

Mają być ścigani, a ujęci pod strażą do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Zamoyskiego, dostawieni.—

8891 Mateusz Jaworowski, fałszywie Małachowski zowiący się, o kradzież obwiniony, w transporcie w Gminie Kossów, Powiecie Węgrowskim zbiegły; jest wzrostu wysokiego, włosów na głowie i wąsach czarnych, twarzy ściągłej lat 30. mający, ubrany w kapotę siwą, i czapkę z siwym baranem.—

Ma być śledzonym, w razie zaś wykrycia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego, pod strażą dostawionym.—

46017 Jan Tworowski, ma lat 60. wzrostu wysokiego, twarzy nieco pociągłej, nosa dużego, włosów siwych, brwi burych, oczu niebieskich, ust małych, zębów żółtawych; o włoczogostwo obwiniony, w transporcie do Miasta Radomia zbiegły; ma być ściganym, a poymany, do Bióra Kommissji Woiewództwa Podlaskiego, dostawionym, pod strażą.—